
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
E. FERMI - L. DA VINCI 

Via Bonistallo, 73 - 50053 EMPOLI FI 
Tel. 0571 80614 - Fax 0571 80665 

Codice Fiscale 82004810485 
 

 

Al sito web istituzionale  

Alla sezione Amministrazione 

Trasparente 

 
Oggetto: PROGETTO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-INVESTIMENTO 2.1 

“DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO” FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE (DM 66/2023- NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

Titolo Progetto “Fermi non stop”, 

 Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45078 
 CUP: B74D23004650006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

Visto il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021; 

Visto nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023) – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 relativo al 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M.66/2023) – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”;  

Visto che dall’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 121.463,65 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 





Visto la delibera n. 5 del C.d.I. del giorno 01/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2024;  

Visto l’accordo di concessione prot. mpi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0040198 

del 03-03-2024 col quale veniva individuata, quale Soggetto attuatore del progetto l’istituzione 

scolastica FERMI-DA VINCI, con codice meccanografico FIIS01600E, codice fiscale 

82004810485 e che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. n.2571 del 27/03/2024 delle risorse finanziarie del 

Progetto “Il Fermi non stop” nell’ambito del PNRR Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M.66/2023) – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

Considerato che per realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Componente 1- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M.66/2023) – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU” il ruolo di Direzione e Coordinamento costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

Ritenuto di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell'incarico 

di Direzione e Coordinamento del progetto; 

Verificato che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, 

non necessitano di procedure di selezione; 

Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione degli interventi a valere 

sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

I compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, come stabilito 

dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, e sono assunti a titolo oneroso;  

 

L'incarico è assunto temporaneamente a titolo gratuito, nelle more dell'acquisizione della necessaria 

autorizzazione dall'Ufficio Scolastico Regionale della Toscana, a seguito della richiesta del DS 

effettuata in data 18/04/2024;  

 

Per la Direzione e il Coordinamento delle attività è previsto il seguente compenso: 

 



Compenso orario 

Lordo dipendente 

Compenso orario 

Lordo Stato 

N. ORE Compenso 

Lordo dipendente 

Compenso Lordo 

Stato 

€ 25,00 € 33,175 100 € 2.500,00 € 3.317,50 

 

Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate; 

 

Il compenso indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del 

MIM e delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto;  

 

Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM;  
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della scuola, all’Albo Pretorio, in 

Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 

 

Il Dirigente Scolastico 
          Dott. Gaetano Gianfranco Flaviano 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.lsg 39/1993 

F.to digitalmente da Gaetano Gianfranco 

Flaviano 


		2024-04-18T15:04:50+0200
	GAETANO GIANFRANCO FLAVIANO




